1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 363/UFFS/2016

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 328/UFFS/2016 - CONCESSÃO DE

BOLSAS DE ESTUDO DO PROGRAMA DE DEMANDA SOCIAL/CAPES

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de

Candidatos a bolsas de mestrado do Programa de Demanda Social (DS), da Coordenação

de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (Capes), de acordo com o EDITAL Nº

328/UFFS/2016.

1 Classificação Preliminar*
Candidato Pontuação Classificação

Francisco Reichert 45,95 1º

Camile Thaís Castoldi 42,8 2º

Ahlana Campos 31,45 3º

Paola Sturza 29,7 4º

Bruno Veturin 28,75 5º

Rueliton Sartori 28,63 6º

Marciela Banaletti Batistela 22,35 7º

Guilherme Vanzetto 21,27 8º

Tomas Carlotto 20,45 9º

Alana Da Cruz Bueno 16,45 10º

Renata Panisson 15,25 11º

Jéssica Samara Herek 12,3 12º

Rachel Palhares 9,81 13º

Priscila Boeller 8,35 14º

* Da classificação preliminar cabe recurso pelo prazo de 24h a contar do momento da publicação deste

Edital.

Chapecó-SC, 20 de abril de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS